
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,397,135.6821,927,841.090.0021,927,841.09INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 21,927,841.090.0021,927,841.09 2,397,135.68IMPUESTOS MUNICIPALES

16,553,841.090.0016,553,841.09 1,043,942.72Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
596,000.000.00 33,490.86Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 596,000.00

145,000.000.00 21,730.62145,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
6,000.000.00 300.006,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

25,000.000.00 250.0025,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales
20,000.000.00 3,566.7620,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
25,000.000.00 800.0025,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
25,000.000.00 5,643.4825,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
5,000.000.00 1,200.005,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
9,023,688.740.00 528,133.49Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 9,023,688.74

900,000.000.00 24,808.01900,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
180,000.000.00 24,614.70180,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
110,000.000.00 35,388.75110,000.0011.7.1.02.03.1 TIENDAS DE ROPA USADA
180,000.000.00 5,750.00180,000.0011.7.1.02.03.2 TIENDAS (CALZADO, VESTUARIO, ETC.)
25,000.000.00 3,339.0425,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

330,000.000.00 31,214.17330,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,200,000.000.00 8,799.201,200,000.0011.7.1.02.06.1 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,900,000.000.00 0.001,900,000.0011.7.1.02.06.2 DISTRIBUIDORAS

11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
250,000.000.00 41,512.68250,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
250,000.000.00 14,951.85250,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
15,000.000.00 2,990.0015,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

750,000.000.00 12,678.48750,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
800,000.000.00 79,718.17800,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
75,000.000.00 3,039.7475,000.0011.7.1.02.12.2 Venta de Materiales Eléctricos

210,000.000.00 19,601.90210,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
75,000.000.00 7,110.0075,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,000.000.00 400.005,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

35,000.000.00 8,585.6235,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
50,000.000.00 7,441.1050,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

130,000.000.00 36,307.99130,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
8,000.000.00 1,700.008,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
5,000.000.00 500.005,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
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250,000.000.00 30,904.79250,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
150,000.000.00 11,756.11150,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
170,000.000.00 14,304.86170,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
17,000.000.00 5,176.8617,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

10,000.000.00 1,499.0010,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
350,959.310.00 23,347.23350,959.3111.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
120,000.000.00 33,231.50120,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
155,000.000.00 0.00155,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
125,000.000.00 22,990.65125,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
25,000.000.00 3,379.7625,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
16,000.000.00 2,805.0016,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
90,000.000.00 1,245.6790,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
4,229.430.00 4,791.844,229.4311.7.1.02.39.00 Vidriería

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
20,000.000.00 2,248.8220,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

4,712,476.550.00 307,703.76Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,712,476.55

140,000.000.00 56,293.00140,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,400,000.000.00 0.001,400,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

40,000.000.00 3,492.5840,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
28,000.000.00 738.9428,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
15,000.000.00 500.0015,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

140,000.000.00 9,732.78140,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
20,000.000.00 600.0020,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

40,000.000.00 6,987.4340,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,000.000.00 130.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,167,476.550.00 0.001,167,476.5511.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
220,000.000.00 28,392.50220,000.0011.7.1.03.26.1 Hoteles
120,000.000.00 9,928.14120,000.0011.7.1.03.26.2 Apartamentos
35,000.000.00 4,500.0035,000.0011.7.1.03.26.3 Cuarterías

200,000.000.00 24,658.43200,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
130,000.000.00 30,500.36130,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

2,000.000.00 2,750.002,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
15,000.000.00 650.0015,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
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1,500.000.00 100.001,500.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
160,000.000.00 34,679.98160,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

3,000.000.00 1,250.003,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
150,000.000.00 23,551.24150,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
28,000.000.00 883.7628,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
25,000.000.00 3,000.0025,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
80,000.000.00 6,568.9780,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
25,000.000.00 4,500.0025,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
7,000.000.00 300.007,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
7,500.000.00 400.007,500.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

30,000.000.00 5,497.7830,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
210,000.000.00 47,117.87210,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
89,500.000.00 16,753.64Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 89,500.00

4,500.000.00 657.554,500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

50,000.000.00 10,958.8050,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

35,000.000.00 5,137.2935,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,132,175.800.00 157,860.97Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,132,175.80

132,175.800.00 3,630.00132,175.8011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,200,000.000.00 113,587.411,200,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

800,000.000.00 40,643.56800,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
3,289,000.000.003,289,000.00 1,322,452.57Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,280,000.000.00 1,173,519.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,280,000.00

2,280,000.000.00 1,173,519.002,280,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
120,000.000.00 39,262.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 120,000.00

120,000.000.00 39,262.04120,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
11,000.000.00 4,179.73Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 11,000.00

8,000.000.00 4,159.118,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 20.623,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

53,000.000.00 25,046.82Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 53,000.00

50,000.000.00 23,835.2250,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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3,000.000.00 1,211.603,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

825,000.000.00 80,444.98Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 825,000.00

810,000.000.00 79,375.27810,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,000.000.00 1,069.7115,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

850,000.000.00850,000.00 26,332.13Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
850,000.000.00 26,332.13Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 850,000.00

850,000.000.00 26,332.13850,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
85,000.000.0085,000.00 3,803.25Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
85,000.000.00 3,803.25Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 85,000.00

15,000.000.00 1,000.0015,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
70,000.000.00 2,803.2570,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,150,000.000.001,150,000.00 605.01Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,150,000.000.00 605.01Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,150,000.00

200,000.000.00 605.01200,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
950,000.000.00 0.00950,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

1,064,746.5912,153,679.6490,000.0012,063,679.64INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 12,153,679.6490,000.0012,063,679.64 1,064,746.59NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

12,153,679.6490,000.0012,063,679.64 1,064,746.59Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
6,057,000.000.00 491,180.47Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 6,057,000.00

220,000.000.00 48,363.75220,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,500,000.000.00 200,952.531,500,000.0012.5.99.01.08.1 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

980,000.000.00 118,072.64980,000.0012.5.99.01.08.2 Mantenimiento y Reparación de Calles
6,000.000.00 108.766,000.0012.5.99.01.08.3 Recargo por aseo de Calles , Parques y Avenidas

2,600,000.000.00 0.002,600,000.0012.5.99.01.19.1 AGUAS TERMALES
251,000.000.00 35,822.79251,000.0012.5.99.01.19.2 CASA GALEANOS
500,000.000.00 87,860.00500,000.0012.5.99.01.19.3 FUERTE SAN CRISTOBAL

5,983,679.6490,000.00 551,481.10Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 5,893,679.64

50,000.000.00 3,100.0050,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

32,000.000.00 300.0032,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
310,000.000.00 7,700.00310,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

500,000.000.00 31,994.86500,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
37,875.000.00 3,300.0037,875.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
70,000.000.00 11,932.0070,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 350.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
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150,000.000.00 26,058.67150,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
130,000.000.00 101,077.68130,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

5,000.000.00 1,740.005,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

3,100,000.000.00 188,865.183,100,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

200,000.000.00 45,586.00200,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
7,804.640.00 724.237,804.6412.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
3,000.000.00 5,450.003,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

90,000.0090,000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
12,000.000.00 600.0012,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

1,100,000.000.00 118,602.481,100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
40,000.000.00 1,500.0040,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
30,000.000.00 2,500.0030,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 100.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
113,000.000.00 22,085.02Multas Municipales12.5.99.03.00.00 113,000.00

8,000.000.00 1,094.138,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

100,000.000.00 20,990.89100,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

918,016.187,040,000.000.007,040,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 7,040,000.000.007,040,000.00 918,016.18VENTA DE SERVICIOS

7,040,000.000.007,040,000.00 918,016.18Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
22,000.000.00 6,200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 22,000.00

22,000.000.00 6,200.0022,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

5,400,000.000.00 719,840.56Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 5,400,000.00

4,500,000.000.00 623,820.034,500,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
900,000.000.00 96,020.53900,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
80,000.000.00 48,639.98Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 80,000.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
50,000.000.00 28,807.2650,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
30,000.000.00 19,832.7230,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

115,000.000.00 19,853.22Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 115,000.00

100,000.000.00 17,908.83100,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,000.000.00 1,944.3915,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
1,423,000.000.00 123,482.42Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,423,000.00

20,000.000.00 440.4020,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

1,200,000.000.00 101,300.751,200,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
200,000.000.00 21,741.27200,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

476,324.332,288,000.000.002,288,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 1,906.55INTERESES POR DEPOSITOS

20,000.000.0020,000.00 1,906.55Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 2,268,000.000.002,268,000.00 474,417.78ALQUILERES

18,000.000.0018,000.00 1,255.60Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
18,000.000.00 1,255.60Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 18,000.00

18,000.000.00 1,255.6018,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
2,250,000.000.002,250,000.00 473,162.18Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

400,000.000.00 207,702.60Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 400,000.00

400,000.000.00 207,702.60400,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
190,000.000.00 2,000.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 190,000.00

120,000.000.00 2,000.00120,000.0017.6.3.04.01.1 Locales Comerciales
70,000.000.00 0.0070,000.0017.6.3.04.01.2 KIOSCO (PARQUE)

1,500,000.000.00 263,207.58Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 1,500,000.00

1,500,000.000.00 263,207.581,500,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
160,000.000.00 252.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 160,000.00

160,000.000.00 252.00160,000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
0.000.00 0.000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

819,545.957,966,893.582,900,490.185,066,403.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 7,931,893.582,900,490.185,031,403.40 818,944.74TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
7,931,893.582,900,490.185,031,403.40 818,944.74Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
7,931,893.582,900,490.18 818,944.74Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,031,403.40

7,931,893.582,900,490.18 818,944.745,031,403.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 35,000.000.0035,000.00 601.21TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
35,000.000.0035,000.00 601.21Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
35,000.000.00 601.21Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 601.2135,000.0018.3.1.01.01.2 CONTRIBUCION POR MEJORAS
3,275,778.9334,282,446.9914,156,823.3920,125,623.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 34,281,732.3714,156,108.7720,125,623.60 3,275,778.93TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

34,281,732.3714,156,108.7720,125,623.60 3,275,778.93Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
31,727,584.3611,601,960.76 3,275,778.93Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,125,623.60

31,727,584.3611,601,960.76 3,275,778.9320,125,623.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,554,148.012,554,148.01 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

303,429.64303,429.64 0.000.0022.1.1.03.01.1 Transferencias FHIS inversión
97,301.7197,301.71 0.000.0022.1.1.03.01.2 FONDOS EMERGENCIA COVID FUERZA HONDURAS II

148,932.26148,932.26 0.000.0022.1.1.03.01.3 TRANSFERENCIA PARA CONSTRUCCION DE BULEVAR PUEBLO CON ENCANTO
1,515,300.441,515,300.44 0.000.0022.1.1.03.01.4 FONDOS PRESIDENCIA PLANTA DE TRATAMIENTO

374,559.16374,559.16 0.000.0022.1.1.03.01.5 FONDOS SECAPPH DE SECRETARIA DE LA CULTURA
79,719.6879,719.68 0.000.0022.1.1.03.01.6 TRANSFERENCIA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 

CAMINOS PRODUCTIVOS.
34,905.1234,905.12 0.000.0022.1.1.03.01.7 TRANSFERENCIA DE SECRETARIA DE TURISMO, PARA PATROCINIO DE 

MARCHA CIVICA REFUNDACIONAL
22.2.0.00.00.00 714.62714.620.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

714.62714.620.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
714.62714.62 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

714.62714.62 0.000.0022.2.5.01.01.1 FONDOS DE EMBAJADA DE JAPON
0.006,739,464.256,739,464.250.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 6,739,464.256,739,464.250.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
6,739,464.256,739,464.250.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
3,922,809.183,922,809.18 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

3,922,809.183,922,809.18 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,816,655.072,816,655.07 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,816,655.072,816,655.07 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,951,547.6692,398,325.5568,511,547.73TOTAL: 23,886,777.82

Fecha Inicio: 
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